
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SEMICE 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

  školní rok  2017/2018 

 



 2 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

(dle vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 

zpráv a vlastního hodnocení školy, §7) 

 

Charakteristika školy 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy; je zařazena do sítě škol. V 

právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

Základní škola poskytuje základní vzdělání; zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 

vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje 

mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou výchovu a ekologickou výchovu žáků; 

umožňuje též náboženskou výchovu. 

Základní škola připravuje žáky pro další studium a praxi. 

Základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen 

prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. 

Vyučování ve škole probíhá  ŠVP školy „Škola pro tebe - učme se pro život“.  

 Třídy školy se naplňují do počtu 30 žáků, školní družina do počtu 70 žáků. 

Ředitel školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny; počet skupin a počet žáků 

ve skupině určuje podle podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu a v souladu s 

požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. 

Ředitel školy ustanovuje třídní učitele, vedoucí vychovatele školní družiny a popřípadě (je-

li ustanoven) školního klubu. 

V rozsahu stanoveném vládou se žákům bezplatně poskytují učebnice a učební texty a 

základní školní potřeby. 

Ředitel školy zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. Jejími členy jsou všichni 

pedagogičtí pracovníci školy. 

Ředitel školy vydává po projednání s pracovníky školy a se souhlasem pedagogické rady 

řád školy, schvaluje řád odborných pracoven, laboratoří, tělocvičen a hřišť. 

Škola organizuje školu v přírodě, lyžařské kursy, ozdravné pobyty pro 1.stupeň, plavecký 

výcvik žáků, jejich program schvaluje ředitel školy. 

Škola organizuje školní výlety a školní akce související s výchovně vzdělávací činností 

školy. 



 3 

Škola ve spolupráci s lékařem pověřeným preventivní péčí o žáky napomáhá při vytváření 

a realizaci ozdravných programů podle aktuálních potřeb. 

Škola zřizuje pro žáky školy zájmové útvary; poskytuje své prostory a vybavení k 

účelnému využití pro činnosti zájmových organizací dětí a mládeže. 

Škola se profiluje nabídkou dvou cizích jazyků, folklorním tanečním souborem Šáteček 

fotbalovými oddíly od nejmenších dětí a další mimoškolní činností. 

Součástí školy jsou školní družina, školní klub a školní jídelna . 

Škola poskytuje zájmovým organizacím dětí a mládeže prostory a vybavení pro jejich 

činnost (např. tělocvična, fitcentrum, výtvarná a keramická dílna, počítačová pracovna apod.) 

Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáka při činnostech, které přímo souvisejí s 

výchovou a vzděláváním, soustavně vytváří podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáka a 

kontroluje jejich dodržování. 

 

Zřizovatel školy: Obec Semice 

Název organizace:Základní škola Semice 

Adresa organizace: Semice 111, 289 17 Semice 

Vedení školy: 

Ředitel: Mgr. Pavel Jareš 

Zástupkyně ředitele: Mgr.Miroslava Součková 

Výchovná poradkyně: Mgr. Alena Dvořáková 

Metodik prevence: Ing.Alice Brettová 

Metodik EVVO: Ing. Blanka Mikulová 

Vedoucí školní jídelny: Helena Černá 

Vedoucí školní družiny: Mgr .Anna Mázniková 

Vedoucí školního klubu: Tereza Košnářová 

 

Adresa pro dálkový přístup:   

info@zssemice.cz,  telefon: 325 568 019,  http://www.zssemice.cz  

 

Součásti organizace:  

Základní škola 

Školní družina, Školní klub 

Školní jídelna 

 

mailto:info@zssemice.cz
http://www.zssemice.cz/


 4 

Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku: 

1.- 9. ročník školní vzdělávací program „Škola pro tebe – učme se pro život“ ze dne 

1.9. 2007. 

 

 

 

Údaje o školské radě: 

Školská rada je devítičlenná. Její činnost byla zahájena v roce 2006, schválila základní 

dokumenty školy. V kalendářním roce se ke svému jednání schází obvykle třikrát.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UČEBNÍ PLÁN ŠKOLY: 2017/2018 

Školní vzdělávací program „Škola pro tebe“ (1.- 9.třída)          



 5 

Názvy vyuč.              Počet týdně vyučovaných hodin v ročníku 

předmětů 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9 Celk. 

A. Povinné           

Český jazyk 8 9 9 7 7 5 5 5 5 60 

Matematika     5 

     

 

5 

 

5 

 

5 

 

5 4 

 

4 

 

5 

 

5 

 

38 

 

Prvouka 2 3 3 0 0 0 0 0 0 8 

Přírodověda 0 0 0 2 2/1 0 0 0 0 4/1 

Vlastivěda 0 0 0 1 1/2 0 0 0 0 2/2 

Anglický jazyk 0 0 3 4 4 3 3 3 3 23 

Německý j.-2.cizí j. 0 0 0 0 0 0 2 2 2 6 

Zeměpis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 8 

Dějepis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 8 

Přírodopis 0 0 0 0 0 2 2 2 1 7 

Fyzika 0 0 0 0 0 1 2 2 2 7 

Chemie 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 

Rodinná v. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Výtvarná v. 1 1 1 2 2 2 2 1 1 13 

Vých. k občanství 0 0 0 0 0 1 1 1 1 4 

Občanská v. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hudební v. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Tělesná v. 2 2 2 2 2 3 3 2 2 20 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 0 1 1 8 

Informatika 

B.Volit.předměty 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

0 

1 

1 

0 

1 

0 

1 

0 

1 

2 

4 

           

C. Nepovinné           

Celkem hod./týd. 20 22 25 25 26 29 30 32 31 240 



 6 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH:        

Titul  Jméno Příjmení Vzdělání Funkce 

Mgr. Miroslava Součková VŠ zástupkyně ředitele 

Bc. Martina                           Staňková VŠ učitelka 1.st 

Mgr. Alena Dvořáková VŠ učitelka 2.st. 

Mgr. Pavel Jareš VŠ ředitel školy 

Mgr. Anna Mazniková VŠ vedoucí vychovatelka  

Mgr. Ladislava Karlová VŠ učitelka1.st. 

Mgr. Martina  Stöckelová VŠ učitelka 1.st. 

Mgr. Jiří Kudrna VŠ učitel 2.st. 

Ing. Blanka Mikulová VŠ učitelka 2.st. 

Mgr. Lenka Ševčíková VŠ učitelka 1.st. 

Mgr. Zdenka Miksová VŠ učitelka 2.st. 

Bc. Olga Čepičková VŠ učitelka 1.st. 

 Roman Ježek ÚS učitel 2.st. 

Ing. Alice  Brettová VŠ učitelka 2.st. 

Mgr. Josef Pavliš |VŠ učitel 1.st. 

Bc.                          Jitka Ambrožová VŠ vychovatelka, AP 

Mgr. Petra  Součková VŠ AP 

 Kristína  Výborná ÚSO AP 

 Sandra  Střelová ÚSO AP 

 Tereza Košnářová ÚSO vychovatelka 

 Helena Černá ÚSO hospodářka školy 

 Jana  Kopecká ÚSO  uklízečka  

 Radka Jírová ÚSO uklízečka 

 Josef Pavliš vyučen školník 

 Michal Motl vyučen vedoucí kuchař 

 Iveta  Janouchová vyučena kuchařka 

 Linda Trantinová vyučena kuchařka 

 Radmila Procházková vyučena dohledová služba 

       

 

 

Pracovníků celkem: 28 

 

z toho mužů:   6 



 7 

žen: 22 

MD :   0 

pedagogičtí pracovníci celkem: 20 

z toho vedení školy   2 

z toho učitelé  12 

Vychovatelé, AP   6 

školní kuchyně   3  

hospodářka školy   1 

uklízečky   2 

školník   1 

dohledová služba    1 

 

Údaje o zápisu do 1.ročníku základní školy pro školní rok 2017/2018 a následném přijetí 

do školy 

Zápis do 1. tříd ze dne 9.4. 2018 

                                - u zápisu: 27 

   - přijato :  25 – přijetí k základnímu vzdělávání podle § 46 školského 

zákona,  

   - odklad :   5 (§ 37 školského zákona ) 

                     - nenastoupili (byli přijati na jinou školu): 1  

Zápis do 1.ročníku proběhl dne 9.4. 2018 (náhradní termín 17.4. 2017)  

Do 1.třídy ve školním roce 2018/2019 nastoupilo povinnou školní docházku 21 žáků (z toho 

10 dívek). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 

programem 



 8 

Ve školním roce 2017/2018 měla škola na začátku  školního  roku10 tříd a celkem  231 žáků. 

 

POČTY TŘÍD V JEDNOTLIVÝCH ROČNÍCÍCH A POČTY ŽÁKŮ VE TŘÍDÁCH (k 30.9.2017) 

ROČNÍK TŘÍD ŽÁKŮ Z TOHO DÍVEK 

1. 1 28 10 

2. 2 35 15 

3. 1 22 11 

4. 1 28 14 

5. 1 25 13 

6. 1 24 7 

7. 1 24 12 

8. 1 22 11 

9. 1                23 13 

 

PŘEHLED O ŽÁCÍCH / TŘÍDÁCH PŘIHLÁŠENÝCH . 

ŽÁKŮ 

TŘÍDA TŘÍDNÍ 

UČITEL 

ŽÁKŮ DÍV

EK 

OPAK. 

ROČ. 

KONČÍ  

DOCH. 

ŠD NP 

I.A Čepičková 28 10 0 0 27 0 

II.A Stöckelová 17 8 0 0 14 0 

II.B Staňková 18 7 0 0 12 0 

III.A Karlová 22 11 0 0 17 0 

IV.A Pavliš 28 14 0 0 0 0 

V.A Ševčíková 25 13 0 6 0 0 

VI.A Mikulová 24 7 0 0 0 0 

VII.A Brettová 24 12 0 0 0 0 

VIII.A Ježek 22 11 0 3 0 0 

IX.A Dvořáková 23 13 0 23 0 0 

 

Do školní jídelny v tomto školním roce docházelo 205žáků, školní jídelna celkem vařila pro 

288 dětí (ZŠ Semice, ZŠ Hradištko, MŠ Semice), dále vařila i pro zaměstnance školy a občany 

v Semicích – důchodce. 

 

 

Porady pro zajištění chodu školy  

V tomto školním roce - 2017/2018 škola organizovala (uspořádala, podílela se) níže uvedené 

akce (provozní porady,pedagogické rady,plenární zasedání, třídní schůzky s rodiči) 



 9 

Některé schůzky jsou uvedeny i u jmen učitelů a vychovatelů ve výčtu jejich aktivit níže 

DRUH AKCE VEDOUCÍ      MĚSÍC 

Provozní porada Jareš srpen 

Pedagogická rada-zahajovací Jareš srpen 

Provozní porada- provoz. zaměstnanci Jareš,Součková září 

Provozní porada  vedení srpen 

Plenární zasedání,tř.schůzky Jareš září 

Provozní porada  Jareš září 

Pracovní porada (Grant) Jareš,Brettová,Pavliš září 

Dětský (žákovský) parlament Jareš,Součková září 

Školení BOZP Součková srpen 

Pracovní porada (ŠD) vedení,vychovatelky září 

Pracovní porada provoz. zaměstnanci vedení září 

Pracovní porada (AP) vedení AP září 

Pracovní porada (Grant) vedení,Brettová,Pavliš říjen 

Pracovní porada 

Pedagogická rada-1.čtvrtletí 

Jareš 

Jareš 

listopad 

listopad 

Třídní schůzky tř.učitelé listopad 

Pracovní porada Jareš prosinec 

Pedagogická rada-3.čtvrtletí Součková duben 

Třídní schůzky – 3.čtvrtletí tř. učitelé duben 

Pracovní porada  Součková duben 

Pedagogická rada-4.čtvrtletí Součková červen 

Porady se starostou obce Jareš, Součková dle potřeby 

Porada s MŠ Semice Jareš dle potřeby 

Metodické sdružení  Karlová dle potřeby 

Předmětové komise vedoucí dle potřeby  

Schůzka -budoucí prvňáčci Karlová červen 

   

 

 

 

 

 

 

 

Akce, kterých se účastní všichni pedagogičtí pracovníci a jsou pravidelnými akcemi 

ročního plánu (některé nejsou součástí seznamu akcí jednotlivých pedagogických 

pracovníků): 

Září -   Projekt Bezpečně do školy, branný den, žákovský parlament 

Listopad- obíhačka v tenise, adventní zpívání, Halloween 



 10 

Prosinec- adventní  zpívání, vánoční laťka – soutěž školy ve skoku vysokém, soutěž o 

nejkrásnějšího Mikuláše, čerta, anděla. Soutěž o nejkrásnější  vánoční ozdobu,vystoupení 

folklorního souboru Šáteček, zpívání pod rozsvíceným stromem 

Únor – Žákovský parlament 

Březen – zvaní na ples, ples školy 

Duben – Běh Semicemi, Den Země, Žákovský parlament, Velikonoce v tradici a řemeslech 

Květen – branný den 

Červen – Dětský den,rozloučení se školním rokem, žákovský parlament,den pro třídu-

sportovní den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy pedagogických pracovníků  

Škola se prezentuje na svých stránkách www.zssemice.cz , v obecním Semickém zpravodaji, 

školním časopisu Školáček časáček, na veřejných nástěnkách v obci, příležitostně 

v regionálním tisku nebo Učitelských novinách. 

 



 11 

V tomto  školním roce – 2017/2018 škola organizovala (uspořádala, podílela se) níže uvedené 

akce (soutěže, aktivity): 

Mgr. Ladislava Karlová 

Měsíc/období Akce Skupina/třída 

1.9. zahajovací pedagogická rada 
 

 

4.9. slavnostní zahájení školního roku  

5.9. pracovní porada  

19.9. plenární zasedání a třídní schůzky  

22.9. Dětské mobilní dopravní hřiště (projekt Bezpečně do školy)  

29.9. seminář v Dobrovicích – Práce s dětmi s LMP  

2.10. seminář v Praze – Práce s dětmi s PAS  

6.10. pohovor s pí. Bürgerovou (práce s J. Rozlivkovou)  

10.10. pracovní porada  

12.10. Bubnování – hudební pořad  

16.10. - 

13.11. plavecký výcvik v Čelákovicích 

 

20.10. Branný den  

24.10. 

Tučňáci v Rudolfínu – hudebně – výchovný koncert české       

filharmonie 

 

7.11. pracovní porada – škola v přírodě, ozdravný pobyt na horách  

7.11. pedagogická rada  

14.11. pracovní porada – školní poradenské centrum (šikana)  

23.11. prezentace – etická výchova na 1. stupni  

28.11. Ovoce do škol – maskot Bovýsek ve škole  

1.12. první adventní zpívání  

5.12. druhé adventní zpívání  

5.12. Mikuláš, čerti a andělé ve škole  

5.12. 

pracovní porada s vedením školy (Karlová, Střelová) – výuka 

J. Rozlivkové 

 

8.12. pracovní porada ohledně grantu čtenářské gramotnosti  

12.12. pracovní porada – příprava ozdravného pobytu na horách  

13.12. třetí adventní zpívání  

15.12. pí. Bürgerová ve 3. třídě – SPC ohledně J. Rozlivkové  



 12 

15.12. Vánoční koncert souboru Šáteček  

19.12. Vánoční laťka – soutěž ve skoku vysokém  

21.12. Zpívání u vánočního stromu v obci  

 

2. – 7.1. Vánoční besídky ve třídách  

23.1. pedagogická rada  

30.1. mimořádná pedagogická rada  

30.1. schůzka s pí. Pávovou ohledně zdravotního stavu syna  

6.2. pracovní porada (inkluze)  

18.2. Dětský karneval  

13.3. pracovní porada (ples)  

14.3. 3.tř. – návštěva pí. Bürgerové ohledně Rozlivkové (LMP)1  

14.3. maskot Bovýsek ve škole (ovoce do škol)  

16.3. 3.tř. – Planetárium Praha  

16.3. Školní společenský večer  

4.4. návštěva pí. ředitelky MŠ ohledně zápisu do 1. třídy  

9.4. zápis do 1. třídy  

10.4. pedagogická rada, třídní schůzky  

17.4. pracovní porada – Itálie  

17.4. pracovní porada – běh Semicemi  

18.4. náhradní zápis  

23.4. Den Země (rozdávání pochvalných kytiček v obci)  

24.4. pracovní porada – Itálie  

25.4. 3.tř. – návštěva obecní knihovny  

28.4. Běh Semicemi  

14.5. schůzka s rodiči – Itálie  

22.5. fotografování  

22.5. pracovní porada – Den dětí  

26.5. Den dětí  

29.5. prac. porada – problémové chování žáků (legislativa)  

31.5. 3.tř. – Svíčkárna v Šestajovicích  

1.– 10.6. ozdravný pobyt v Itálii  

11.6. třídní schůzka rodičů budoucích prvňáčků  



 13 

19.6. pasování na čtenáře  

20.6. náhradní schůzka rodičů bud. prvňáčků  

26.6. pedagogická rada  

 

27.6. sportovní den  

28.6. generální zkouška na akademii  

28.6. akademie a loučení s devátou třídou  

29.6. vysvědčení  

  
 

 

 

Jméno: Bc. Martina Staňková 

Měsíc/období Akce Skupina/třída 

22.9. EDBA, ETM – úkoly plněny na stanovištích  Celá škola 

12.10 Bubnování Celá škola 

2. 10.  Branný den Celá škola 

Říjen - 

listopad plavecký výcvik v Čelákovicích 

2.B   

24.10. Tučňáci v Rudolfínu 2.B 

1.,5. a 13. 12. Adventní zpívání  Celá škola 

19. 12.  Vánoční laťka – soutěž ve skoku vysokém Celá škola 

21. 12. Zpívání u vánočního stromu v obci Celá škola 

22.12. Vánoční besídka ve třídě 1. B 

2. – 7. 1. Ozdravný pobyt na horách  1., 2. a 3. tř.  

Prosinec 

Soutěž o nejkrásnější vánoční ozdobu, Mikuláše, čerta a 

anděla  

Celá škola 

11. 3.  Zvaní na ples  Učitelé 

16.3. Bovýsek - Ovoce do škol 1. stupeň 

16. 3.  Učitelský ples Učitelé 

20.3. 

Nábor dobrovolných hasičů z Velenky, ukázka z činnosti 

SDH 

1. stupeň 

29.3. Velikonoce v tradicích Celá škola 

28.4. Běh Semicemi  Celá škola 



 14 

16.5. Mirákulum  v Milovicích - návštěva zábavného parku se ŠD ŠD 

1.- 10. 6. Škola v přírodě Caorle Itálie 1.st. a 9. tř. 

19. - 20. 6. Třídní výlet 2. A a 2. B - stanování v Poděbradech 2. A a 2.B 

28. 6. Školní akademie Celá škola 

 

Jméno: Mgr.Martina Stöckelová 

Měsíc/období Akce 
Skupina/třída 

září Plenární zasedání + třídní schůzky 
Celá škola 

22.9. EDBA, ETM – úkoly plněny na stanovištích  
Celá škola 

říjen Sběrový týden 
Celá škola 

říjen Společné bubnování 
Celá škola 

říjen Branný den 
Celá škola 

září - říjen plavecký výcvik v Čelákovicích 
2.A 

říjen Tučňáci v Rudolfinu 
2.A 

listopad Obíhačka – soutěž ve stolním tenise  
Celá škola 

Adventní 

zpívání Adventní zpívání  

Celá škola 

prosinec Vánoční laťka – soutěž ve skoku vysokém 
Celá škola 

prosinec Zpívání u vánočního stromu v obci 
Celá škola 

prosinec Vánoční besídka ve třídě 
2. A 

leden Ozdravný pobyt na horách  
1., 2. a 3. tř.  

prosinec 

Soutěž o nejkrásnější vánoční ozdobu, Mikuláše, čerta a 

anděla  

Celá škola 

březen Zvaní na ples  
Učitelé 

16.3. Bovýsek – ovoce do škol 
2. A 

16. 3.  Učitelský ples 
Učitelé 

20.3.  Nábor dobrovolných hasičů 
2. A 

7. 4. Žákovský parlament 
Celá škola 

7. 4. Děti z MŠ navštívily první třídy 
2. A 

14. 4. Velikonoce v tradicích 
Celá škola 

28. 4. Školení inkluze 
Učitelé 

28.4. Běh Semicemi  
Celá škola 

4. 5. Akce k uctění památky obětem II. světové války 
Celá škola 

14. 5. Vycházka v rámci projektu „Den Země“ 
1. A 

24. 5. Pasování na čtenáře 
1. A 



 15 

27. 5.  Den dětí 
Celá škola 

11. - 16. 6. Výlet -stanování v Poděbradech (jezero) 
 2. A,B 

29. 6. Školní akademie 
Celá škola 

 

Jméno: Bc. Olga Čepičková 

Měsíc/období Akce Skupina/třída 

11.9.-9.10. Plavecký výcvik 1.tř. a 4.tř. 

22.9. EDBA, ETM – úkoly plněny na stanovištích Celá škola 

12.10. Bubnování Celá škola 

20.10. Branný den Celá škola 

24.10. Tučňáci v Rudolfínu – filharmonie Praha 1.,2.,3. tř. 

1.,5. a 13. 12. Adventní zpívání  Celá škola 

19. 12.  Vánoční laťka – soutěž ve skoku vysokém Celá škola 

21. 12. Zpívání u vánočního stromu v obci Celá škola 

22.12. Vánoční besídka ve třídě 1. tř. 

2. – 7. 1. Ozdravný pobyt na horách  1., 2. a 3. tř.  

Prosinec 

Soutěž o nejkrásnější vánoční ozdobu, Mikuláše, čerta a 

anděla  

Celá škola 

11. 3.  Zvaní na ples  Učitelé 

16.3. Bovýsek - Ovoce do škol 1. stupeň 

16. 3.  Učitelský ples Učitelé 

20.3. 

Nábor dobrovolných hasičů z Velenky, ukázka z činnosti 

SDH 

1. stupeň 

29.3. Velikonoce v tradicích Celá škola 

9.4. Zápis do 1.tř. Učitelé 

22.4. Den Země 1.tř. 

25.4. Planetárium Praha 1.,2. tř. 

28.4. Běh Semicemi  Celá škola 

16.5. Mirákulum  v Milovicích - návštěva zábavného parku se ŠD ŠD 

19.6. Pasování na čtenáře 1.tř. 

28. 6. Školní akademie Celá škola 

 

Jméno: Ing. Alice Brettová 



 16 

 

 

Měsíc/období 

 

 

Akce 

 

Skupina/třída 

23..9. 2016 EDBA Celá škola 

září Školení - školní metodik prevence – aktuální 

informace a efektivní působení na školách. 

 A.Brettová 

říjen Exkurze do elektrárny v Hradci Králové 8.,9.tř. 

říjen Branný den Celá škola 

listopad Školení - prevence A.Brettová 

listopad Schůzka školního poradenského centra Vedení členové 

listopad Schůzka Grant A. Brettová, 

J.Pavliš 

listopad Bezpečné klima školy-seminář (2.díly) A.Brettová 

prosinec 1. Adventní zpívání Celá škola 

prosinec 2. Adventní zpívání Celá škola 

prosinec NG Praha – Vánoční program 7. třída 

prosinec 3. Adventní zpívání Celá škola 

prosinec Vánoční laťka Celá škola 

prosinec Zpívání u vánočního stromu Celá škola 

leden Schůzka ke Grantu A.Brettová,J.Pavliš 

únor Pracovní schůzka k semináři Bezpečné klima A.Brettová,učitelé 

březen Schůzka poradenského centra A.Brettová,členové 

centra 

březen Zvaní na školní ples  Učitelé,zaměstnanci 

březen Školní ples zaměstnanci 

duben NG Praha  8.,9. třída 

duben Velikonoce v tradici a řemeslech – Obec Semice  

duben Pracovní schůzka ke Grantu Pavliš,Brettová, 

Součková,Černá 

duben Běh Semicemi Celá škola 

květen Neviditelná výstava 5. třída 

květen Pietní akce u pomníku Celá škola 

květen NG Praha 7.tř. 

květen Prezentace závěrečných prací žáků 9.tř.  

květen Dětský den Obec Semice zaměstnanci 

květen Prac.schůzka k semináři Řešení problematických 

situací ve školním prostředí  

A.Brettová 

červen Exkurze na Mělník 7.tř. 

červen Školní výlet Křivoklátsko 7. třída 

 Školní akademie Celá škola 

 

 

Jméno: Mgr. Alena Dvořáková 

Měsíc/období Akce Skupina/třída 

září  Slavnostní zahájení škol. roku 2017- 18 9. tř. 

září Porada vých. poradců na ÚP Nymburk Dvoř 



 17 

říjen Návštěva IPS ÚP Nymburk  9. tř, Dvoř 

říjen Porada VP Nymburk - PPP Dvoř 

prosinec Adventní zpívání, příprava veršů Dvoř 

prosinec Adventní besídka - Šáteček Dvoř 

prosinec                Zpívání u vánoč. stromu Dvoř,9. tř 

leden Školní kolo O. čj 9. tř 

únor Okresní kolo olympiády čj Dvoř 

březen Zvaní na ples Dvoř 

březen Ples – pokladna, tombola Dvoř 

duben Akce ke Dni Země - sběr 9.tř 

březen Návštěva UP Nymburk  8.tř 

březen Konzultace PPP Nymburk Dvoř 

duben Porada na ÚP Nymburk Dvoř 

duben Velikonoce v tradici a řemeslech Dvoř 

květen Zajištění programu na Den matek Dvoř 

květen Exkurze – Památník Lidice 9. tř, Dvoř 

červen Zajištění Dne dětí 9. tř, Dvoř 

červen Exkurze a škol. výlet IQ-Landia Liberec 9. tř, Dvoř 

červen Exkurze Poděbrady- Den pro třídu 9. tř, Dvoř 

červen Akademie školy 9. tř, Dvoř 

červen Slavnostní zakončení škol. roku 9. tř, Dvoř 

 

 

 

Jméno: Mgr. Josef Pavliš 

 

 

Měsíc/období 

 

Akce 

 

Skupina/třída 

10.9. – 8.10. Plavecký výcvik v Čelákovicích (1. a 5.tř.) 1. stupeň 

10. 9. Třídní schůzky ZŠ Semice 

16. – 20.9. Evropský týden mobility ZŠ Semice 

17.9. Projekt Bezpečně do školy – Čistý vzduch – je to na nás ZŠ Semice 

24.9. Evropský den bez aut ZŠ Semice 

25.9. 4.tř. – dopravní výchova v Nymburce 4. třída, Pavliš 

26.9. 4.tř. – exkurze MOTO – VELO Přerov nad Labem 4. třída, Pavliš 

27.9. pan uč. Pavliš – doškolovací kurz A licence Pavliš 

30.9. Žákovský parlament ZŠ Semice 

3.10. pan uč. Pavliš – přespolní běh Lysá nad Labem  



 18 

14. – 18.10. Sběr papíru ZŠ Semice 

11.10. Pracovní porada MS 1.st. – s vedením školy  

25.11. Obíhačka (soutěž ve stolním tenise) ZŠ Semice 

26.11. Objev svůj rytmus – preventivní program (4.+5.tř.)  

26. – 30.11. Sběrový týden – starý papír ZŠ Semice 

5.12. 1. adventní zpívání + Mikuláš,… ve školce a ve škole ZŠ Semice 

12.12. 2. adventní zpívání  ZŠ Semice 

19.12. 3. adventní zpívání ZŠ Semice 

13.12. Vánoční koncert souboru Šáteček  

18.12. Vánoční laťka – soutěž ve skoku vysokém ZŠ Semice 

18.12. Zpívání u vánočního stromu v obci ZŠ Semice 

20.12. Vánoční besídky ve třídách ZŠ Semice 

5. – 10.1. Ozdravný pobyt na horách 1.,2.,3. tř. 

18.2. Karneval ZŠ Semice 

únor Školení ČK Pavliš 

5.-9.3. Ozdravný pobyt II. 4.,5.,6.tř. 

17.3. Ples ZŠ Semice ZŠ Semice 

10.4. Dopravní výchova - Nymburk Pavliš, 4. tř. 

10.4. Pedagogická rada, třídní schůzky ZŠ Semice 

26.4. Běh Semicemi ZŠ Semice 

29.4. Den Země 4., 5. třída 

2.5. DDH Nymburk – dopravní soutěž Pavliš, výběr 

3.5. McDonaldś cup – okrskové kolo Pavliš, výběr 

9.5. Školení - Seč Pavliš 

29.5. Exkurze – IQ Landia Pavliš, 9. tř. 

31.5. Exkurze v Čokoládovně Šestajovice Pavliš, 4. tř. 

 Fotograf ZŠ Semice 

6.6. Krajská soutěž v dopravní výchově Pavliš, výběr 

1.-10.6. Itálie – Caorle ZŠ Semice 

19.6. Pasování na čtenáře 1. tř. 

20.6. Stanování v Poděbradech 2. tř. 

27.6. Sportovní den na prvním stupni 1. stupeň 

28.6.  Akademie  ZŠ Semice 

 

Jméno: Mgr. Pavel Jareš 

 

Měsíc/období Akce 
Skupina/třída 

1.pololetí Pravidelné schůzky se zřizovatelem 
 

16.9. Plenární zasedání + třídní schůzky 
 

19.9. EDBA, ETM – úkoly plněny na stanovištích 
ZŠ 

19.9. Dětský parlament 

Zástupci tříd a 

vedení 

7.10. Dětské mobilní hřiště  
1.-3 tř. 

3.11. Schůzka k organizaci ozdravného pobytu 

Vedení a 

vedoucí 

7.11. Návštěva Měu Lysá nad Labem – odbor školství 
 



 19 

28.11. První adventní zpívání 
1.-9.tř. 

5.12. Druhé adventní zpívání + Mikuláš ve škole (družina) 
1.-9.tř. 

12.12. Třetí adventní zpívání 
1.-9.tř. 

12.12. Vánoční koncert souboru Šáteček 
ZŠ a obec 

17.12. Vánoční laťka – soutěž ve skoku vysokém 
1.-9.tř. 

18.12. Zpívání u vánočního stromu v obci 
ZŠ a obec 

19.12. Vánoční besídky ve třídách 
 

 Od 1.1. do 30.6. 2018 nemoc 
 

 

Jméno:  Ing. Blanka Mikulová 

 

 

Měsíc/období 

 

Akce 

 

Skupina/třída 

září 2017-

červen 2018 

Jazykový kurz- Jazyková škola Lysá n/ L  

 

 

Mik 

říjen 2017-

červen 2018 

Jazykový kurz- Lingua Effect Nbk Mik 

22.9. Projekt Bezpečně do školy ZŠ 

 

29.9. 

 

Seminář v ZŠ Dobrovice - Inkluze Mik 

5.10. Archeopark Všestary, historic. centrum Hradce Králové 5.,6.tř 

 

10.- 11.10. Adaptační kurz 6.tř 

 

12.10. 

 

Bubnování ZŠ 

20.10. Branný den  ZŠ 

 

30.11. Klášter sv.Anežky České- Vánoce v době Karla IV. 6.tř 

 

list., prosinec 

 

Adventní zpívání ZŠ 

21.12. Zpívání v obci ZŠ 

 

26.1.2018 PPP Nbk- Sociometrie  6.tř 

 

leden-únor Školní kolo olympiády v aj 5.-9.tř 

 

1.2. Seminář E-twinning Pha Mik 

 

27.2. Okresní kolo soutěže v aj 

 

1 ž a Mik 



 20 

11.3. Zvaní na ples Mik 

 

15.3.,5.4,12.4. ČČK Pbdy- kurz zdravotníka 

 

Mik 

16.3. Školní společenský večer Mik 

 

13.4. 

 

PPP Nbk – Vztahy ve třídě 6.tř 

19.4. Šternberský palác- Hrdinové a hrdinky řeckých bájí 

 

6.tř 

25.4. Divadlo Maryša 

 

6.-9.tř 

23.-27.4. PD Den Země - aktivity ZŠ 

 

28.4. Běh Semicemi Mik 

 

26.5. Dětský den Mik 

 

4.6. Exkurze Prokopské údolí Pha 6.tř 

 

6.6. Exkurze do včelína v Semicích  6.tř 

 

21.6. Exkurze / cyklovýlet – písečný přesyp Písty, jezero Sadská 

 

6.tř 

28.6.2018 Rozloučení se školním rokem 2017 / 2018 

 

ZŠ 

 

 

 

 

 

Jméno: Mgr. Miroslava Součková 

Měsíc/období Akce 
Skupina/třída 

září Bezpečně do školy 
1.-9.tř. 

září Evropský den jazyků 
4.,7.-9.tř. 

říjen Sběrový týden 
 

říjen Branný den 
1.-9.tř. 

říjen Tučňáci v Rudolfinu 
2.st. 

říjen Exkurze do elektrárny v Hradci Králové 
8.,9.tř. 

listopad Náborová akce – povolání (8.tř.) 
 

listopad Tenisová obíhačka 
ZŠ 

prosinec Adventní zpívání 3x 
ZŠ 



 21 

prosinec Vánoční laťka 
ZŠ 

prosinec Zpívání pod rozsvíceným stromem 
ZŠ a obec 

únor Karneval 
ZŠ a obec 

únor Schůzka k rekonstrukci školy 
OÚ 

březen HS Nymburk 
 

březen Návštěva 3.tř.v obecní knihovně 
3.tř. 

březen Zvaní na ples 
 

březen Společenský ples školy 
 

březen Setkání ke Dni učitelů 
ZŠ 

duben Inkluze- školení 
 

duben Den Země 
1.-9.tř. 

duben Běh Semicemi 
ZŠ a obec 

květen Pietní akt u pomníku padlým v Semicích 
ZŠ a obec 

květen Pasování na čtenáře 
1.tř. 

květen Zkrotili jsme písmenka (1.třída v obecní knihovně) 
1.tř. 

květen Zájezd do Vídně a okolí 
6.-9.ttř. 

květen Seminář pro vedení škol – Seč 
vedení 

květen Den dětí v Semicích 
ZŠ a obec 

červen Výlet 8.třídy do Prahy 
8.tř. 

červen Pracovní schůzka s VIS Plzeň 
vedení 

červen Cyklokurz Mladějov– doprovod na výletu 
6.-9.tř. 

červen Rozloučení se školním rokem – akademie školy 
 

 

Jméno: Mgr. Anna Mazniková, Bc. Jitka Ambrožová Tereza Košnářová 

Školní družina a školní klub 

Měsíc/období Akce 
Skupina/třída 

11.10 Návštěva dětí v místní škole (společné hry, malování obrázků) 
ŠD (1.od.) 

18.10 Vycházka k rybníku – Na Jitrách (krmení ryb a kachen 
ŠD (1.od.) 

8.11 Halloween ve školní družině (hry, diskotéka) 
ŠD 

15.11 Vycházka a hry na hřišti u OÚ 
ŠD 

22.11 Loučení s podzimem – podzimní víly ve ŠD 
ŠD 

29.11 Čertovská diskotéka 
ŠD 

5.12 Mikulášská nadílka ve škole a místní mateřské škole 
ŠD 

10.1 Vycházka – návštěva výběhu zvířat v koutě  
ŠD (1.od) 

17.1 Návštěva obecního úřadu – dárek – školní kalendář 
ŠD 



 22 

31.1 Vycházka ke krmelci v Hůře –přikrmování zvířátek 
ŠD 

28.3 Návštěva výběhu koní u Jandlů 
ŠD 

4.4 Atrakce na hřišti u OÚ 
ŠD 

18.4 Vycházka do Hůry – stavění domečků 
ŠD 

25.4 

Slet čarodějnic (hry, soutěže, diplomy, vyhlášení nejkrásnější 

masky) 

ŠD 

9.5 

Návštěva dětí v místní mateřské škole – společné hry na 

zahradě. 

ŠD 

16.5 Celodenní výlet do zábavného parku Mirakulum v Milovicích 

ŠD+třídní 

učitelé 1., 2.B 

a 2.A. 

26.5 Den dětí na fotbalovém hřišti (soutěže, atrakce, odměny) 

Celá 

škola+místní 

obyvatelé 

27.6 

Sportovní den na školním hřišti (základy atletiky, vyhlášení, 

odměny). 

Celá škola 

28.6 Nácvik akademie - ,,Ponožka Stonožka“ 
Celá škola 

 

 

Jméno: Mgr. Lenka Ševčíková  

 

Měsíc/období Akce 
Skupina/třída 

4. 9. 2017 Slavnostní zahájení školního roku 1. – 9. tř. 

19. 9. 2017 Plenární zasedání  1. – 9. tř 

22. 9. 2017 Celoškolní projekt: „Bezpečně do školy.“ 1. – 9. tř. 

26.9.2017 Evropský den jazyků 
1. – 9. tř. 

5.10.2017 Archeopark Všestary a bojiště Chlum 
5., 6. tř. 

20.10.2017 Branný den 
1. – 9. tř. 

23.10.2017 Tučňáci v Rudolfinu 
4. a 5. tř.  

24.10.2017 Florbalový turnaj – Nymburk 
5. tř.  

30. – 

31.10.2017 Projektový den Halloween 

5. tř.  

3. 11. 2017 Žákovský parlament 1. – 9. tř. 

3. 11. 2017 Florbalový turnaj-Nehvizdy 5. tř.  

24. 11. 2017 Projektový den-Turnaj ve stolním tenise (Tradiční obíhačka) 1. – 9. tř. 

1. 12., 5. 12., 

13.12. 2017 

Adventní zpívání 1. – 9. tř. 

6. 12. 2017 
Florbalový turnaj-Nymburk 

5. tř.  

19. 12. 2017 Sportovní soutěž ve skoku vysokém „Vánoční laťka „ 1. – 9. tř. 

21.12.2017 Vánoční bruslení v Benátkách n/ J. 5. tř. 



 23 

21. 12. 2017 Zpívání u vánočního stromu v obci 1. – 9. tř. 

22. 12. 2017 Vánoční besídka ve třídě 1. – 9. tř. 

19.1.2018 Bruslení v Benátkách n/ J. 5. tř.  

5. – 9.3.2018 Ozdravný pobyt na horách 4. a 5. tř. 

15.3., 5.4., 

12.4.2018 

Kvalifikační kurz ČČK L. Ševčíková 

20. 3. 2018

  

Beseda s ukázkami SDH Velenka 4. a 5. tř. 

28. 3. 2018 Aerobik – závody-Nymburk 1. – 9. tř. 

30.3.2018 Velikonoce v řemeslech 
1. – 9. tř. 

9. 4., 11.4., 

12.4.2018 

Testování SCIO 5. tř. 

20.4.2018 Den Země 
1. – 9. tř. 

25.4.2018 Pohár rozhlasu 
5. – 9. tř.  

28. 4. 2018 Běh Semicemi 1. – 9. tř. 

2.5.2018 Dopravní soutěž-Nymburk 
4. – 9. tř.  

3.5.2018 Mc Donald Cup-Nymburk 4. – 9. tř.  

9. 5. 2018 Neviditelná výstava-Praha 5. tř. 

15.5.2018 Kaba cup-Dobrovice 
5.  – 9. tř.  

21. – 22.5. 

2018 

Fotografování tříd 1. – 9. tř. 

26. 5. 2018

  

Den dětí 1. – 9. tř. 

1. – 10.6. 

2018 Ozdravný pobyt v Itálii 

2. – 5. tř., 9. tř.  

6. – 7.6.2018 Dopravní soutěž-Kolín 
4. – 9. tř.  

27. 6. 2018 Den pro třídu 1. – 9. tř. 

28. 6. 2018 Akademie 1. – 9. tř. 

29. 6. 2018 Slavnostní zakončení školního roku 2017/2018. 

Rozdání vysvědčení. 

1. – 9. tř. 

 

 

 

Jméno: Bc.Roman Ježek 

 

Měsíc/období 

 

Akce 

 

Skupina/třída 

4.9. 2017 Slavnostní zahájení školního roku Celá škola 

22.9. 2017 EDBA Celá škola 

5.10. 2017 Exkurze Archeopark Všestary 5., 6. třída 



 24 

20.10. 2017  Branný den Celá škola 

25.10. 2017 Exkurze Vodní elektrárna Hučák Hradec Králové 8., 9. třída 

1.12. 2017  1. Adventní zpívání Celá škola 

5.12. 2017 2. Adventní zpívání Celá škola 

12.12.2017 Exkurze Národní galerie Praha „Tělem i hlavou“ 8. třída 

15.12.2017 3. Adventní zpívání Celá škola 

20.12. 2017 Vánoční laťka Celá škola 

21.12. 2017 Zpívání u vánočního stromu Celá škola 

11.3. 2018  Zvaní na školní ples   

16.3. 2018 Školní ples  

11.4. 2018 Výukový program NG Praha Veletržní palác 8. třída 

25.4. 2018 Maryša Divadlo Radka Brzobohatého 2. stupeň  

28.4. 2018 Běh Semicemi Celá škola 

2.5. 2018 Exkurze Památník Lidice 8., 9. třída 

4.5. 2018 Pietní akce u pomníku Celá škola 

26.5. 2018 Dětský den Obec Semice  

29.5. 2018 Exkurze IQ Landia 8., 9. třída 

30.-31.5. 2018 Prezentace závěrečných prací žáků 9. třídy  

6.6. 2018 Exkurze Mělník 7. třída 

11.-15.6. 2018 Cyklokurz 2. stupeň 

20.-22.6. 2018 Školní výlet Křivoklátsko 7. třída 

28.6. 2018 Školní akademie Celá škola 

29.6. 2018 Slavnostní zakončení školního roku Celá škola 

   

 

 

Jméno: Mgr. Jiří Kudrna 

Měsíc/období Akce Skupina/třída 

celoročně Florbalová liga 5. ročník 6. – 9. tř. 

celoročně Správce učebny PC mezipatro   

celoročně Správce školní matriky   

celoročně Správce webových stránek školy   

listopad Obíhačka v st. tenise 1. - 9.tř. 

listopad Blue Think cup ČFbU  – okresní kolo 4. – 5. tř. 

prosinec Okresní finále ve florbalu III. A IV. Kategorie chlapci 6. – 9. tř. 

prosinec Krajské finále ve florbalu IV. kat 8. - 9. tř 

duben Běh Semicemi  



 25 

duben Pohár rozhlasu II. stupeň 6. – 9. tř. 

červen Rozloučení se školním rokem   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentář k výsledkům výchovy a vzdělávání 

pro výroční zprávu základní školy Semice za školní rok 2017/2018 podle Zákona o  

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

561/2004 Sb., §10. 

 

Charakteristika školy 

Základní škola Semice je plně organizovaná škola s právní subjektivitou od 1.1. 1995.  

Rozhodnutím z 28.2. 1996 zařadil ŠÚ Nymburk pod č.j. 235/ŠÚ/96 do sítě škol Základní 

školu Semice s identifikačním číslem (IZO): 102 386 455, zřizovatel Obec Semice, jejímž 

statutárním zástupcem je p. František Novotný, starosta. Ke škole náleží tělocvična 

s fitcentrem, školní jídelna, školní družina a výtvarná dílna. 



 26 

Základní školu v Semicích navštěvovalo v tomto šk. roce 231 žáků (jejich počet se během 

roku měnil). Na 1.stupni je 138 a na 2.stupni 93 žáků. Do školy docházejí žáci ze Semic, 

Hradištka, Kerska, Velenky, Starého Vestce, Sadské, Lysé n.L, Čelákovic, Milovic,  Bříství a 

Přerova  nad Labem. Ve škole jsou tři oddělení družiny se 70 zapsanými žáky. 

Pedagogičtí pracovníci a zaměstnanci školy: 

Na škole působí 12 učitelů, zástupce ředitele a ředitel školy, vedoucí školní družiny a  2 

vychovatelky (z nichž jedna působí jako vedoucí školního klubu). Škola má 4 asistentky 

pedagoga. Na správním úseku pak školník, dvě uklízečky, dohledová služba (1 osoba) a 

hospodářka školy. Od 1.8. 2003 je ke škole přiřazena školní jídelna se třemi pracovníky (1 

pracovník na částečný úvazek).    

Výuku angličtiny zajišťují 3 učitelky a zástupkyně ředitele školy, němčinu pak  zástupkyně 

ředitele školy.  Jazykové vzdělávání je průběžně doplňováno ( kurzy, semináře, 

workshopy…). Učitelé se vzdělávají i soukromě.   

 

Školská rada  

Při ZŠ Semice  byla ustanovena od 1.3. 2006. Ve školním roce 2017 -2018 pracovala ve 

složení  devíti členů – 3 zástupci školy, 3 zástupci  obce, 3 osoby za rodiče.  

Schválila výroční zprávu školy, seznámila se, vzala na vědomí a schválila všechny směrnice a 

dokumenty zabezpečující řádný chod školy, seznámila se se změnami pro příští školní rok 

2018/2019 ŠVP- Škola pro tebe, učme se pro život. Prostřednictvím zprávy ředitele školy se 

seznámila s akcemi, projekty a granty. 

Školská rada děkuje všem vyučujícím za veškerou práci při vyučovacím procesu, zvláště pak 

za zdařilý průběh všech dalších akcí a exkurzí, které pro žáky  škola pořádá. 

Velký dík patří také vedení školy řediteli  panu P. Jarešovi a jeho zástupkyni paní 

M.Součkové. 

 

Vzdělávání žáků, učební plány 

Výuka probíhá podle školního vzdělávacího programu Škola pro tebe – učme se pro život 

(dále viz tabulka Učební plány). Průměrná naplněnost třídy je 23,1 žáků. V tomto školním 

roce vycházelo 23 žáků z 9. Ročníku, 5 žáků na víceletá gymnázia a 1 žákyně na konzervatoř. 

Na škole působí školní logopedka. Tři učitelky se věnují dyslektickým nácvikům na 1. i 2. 

stupni. Na škole působí asistentky pedagoga ve 3.,4., 6. a 7.třídě. 



 27 

 

     Zařazování dětí do školy 

Zápis dětí do 1. třídy proběhl 9.4. 2017 (viz výše). 

Vedly ho pí. uč.Karlová (budoucí učitelka 1.třídy), Staňková, Čepičková a Součková 

(tiskopisy, formuláře, správní řád. Bylo zapsáno 27 dětí, odklad má pět dětí. V září 2018 

nastoupilo 21 žáků do 1.třídy pro školní rok 2018/2019.  Paní učitelky úzce spolupracovaly 

s MŠ v Semicích, děti se přišly podívat do své budoucí školy. V červnu proběhla schůzka paní 

učitelky L.Karlové (třídní učitelky první třídy pro školní rok 2018/2019) s rodiči budoucích 

prvňáčků, na níž je paní učitelka seznámila s plánem práce 1. třídy a zodpověděla jejich 

otázky. Žáci 1.-3. ročníku jsou podle přání rodičů zařazováni do školní družiny. Z jiných 

ročníků do družiny není možné z kapacitních důvodů děti přijímat. V tomto školním roce 

pokračuje ve své činnosti  školní klub, který vyhovuje těm žákům, kteří čekají  na odpolední 

vyučování nebo na odjezdy autobusů a nejsou pod dohledem dospělé osoby. Škola tak vyšla 

vstříc rodičům, naplněnost ve školním klubu je 53 žáků.Všichni žáci mají možnost 

navštěvovat zájmové kroužky. Stravování žáků a zaměstnanců zajišťuje školní jídelna  

Základní školy Semice. 

 

Kontroly studijních výsledků žáků 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ukazují souhrnné tabulky zpracované za 1. a 2. 

pololetí pro všechny třídy v elektronickém programu Bakaláři.  Kontrolu práce žáků provádějí 

vyučující běžnými formami ústního a písemného zkoušení, čtvrtletními kontrolními pracemi, 

celostátními soutěžemi Klokan, Pythagoriáda. Zařazení žáků do středních škol a učebních 

oborů  uvádíme v příloze č. 1 Rozmístění žáků. Zajímáme se také o jejich studijní výsledky na 

středních školách v době po opuštění naší základní školy. 



 28 

    

  Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

(viz také předcházející přehled akcí jednotlivých učitelů a vychovatelů) 

jméno akce měsíc 

J.Kudrna Akce TV – nové směry v tělesné výchově Září 

L.Karlová,B.Mikulová 

S.Střelová 

Práce s žáky s LMP Září 

P.Součková,S.Střelová Seminář PAS Říjen 

P.Součková,K.Výborná, 

S.Střelová 

Kurz pro AP říjen 

A.Brettová Seminář pro metodiky prevence-Úloha metodika na škole Říjen, prosinec 

A.Brettová Seminář pro metodiky prevence-bezpečné klima školy Listopad 

L.Ševčíková,R.Ježek 

J.Pavliš 

Seminář k Šablonám II. Listopad, prosinec 

J.Pavliš,K.Výborná, 

M.Stöckelová, Š.Jareš, 

T.Košnářová 

Školení první pomoci Únor 

J.Ambrožová, 

B.Mikulová 

Školení první pomoci Duben 

M.Součková,J.Pavliš Změny ve financování základních škol – dvoudenní seminář 

Seč 

Květen 

H.Černá Spisová služba ve školství červen 

 

Evaluace MPP 

Školní rok 2017/2018 

V tomto školním roce bylo cílem primární prevence zvýšení odolnosti dětí vůči společensky  

nežádoucím jevům a zabránění rizikovému chování - šikana, vandalismus, kriminalita,  

kyberšikana, užívání návykových látek, záškoláctví, prevence proti poruchám příjmu potravy, 

atd. 

Vycházeli jsme z Minimálního preventivního programu a z plánu akcí primární prevence na  

školní rok. Většina naplánovaných akcí byla splněna a během školního roku jsme využili  

aktuální nabídky programů organizací zabývajících se primární prevencí.  

Z analýzy současného stavu na škole vyplynulo, že je potřeba tak jako v předcházejícím roce  

zaměřit se zejména na chování žáků vůči sobě i k dospělým osobám, narůstá agresivní  

chování žáků, používání vulgárních výrazů, dochází ve větší míře k ničení školního majetku.  

Snažili jsme se proto důsledněji vést žáky k odpovědnosti za své chování a jednání, vyžadovat  

dodržování školního řádu a pravidel slušného a bezpečného chování, zamezit řešení konfliktů  

mezi žáky nepřiměřenými prostředky. Také jsme pružně reagovali na problémy týkající se 

rizikového chování žáků ve třídách. Za velmi důležitou považujeme informovanost žáků, 

vytváření správných postojů a návyků a dále nabídku vhodného využití volného času 

(zájmové kroužky). 

Je pro nás důležitá i spolupráce s rodiči. Rodiče jsou pravidelně informováni o možných 

rizicích a jejich prevenci na třídních schůzkách třídními učiteli. 

Jako každoročně proběhlo na naší škole velké množství akcí zahrnující specifickou i 

nespecifickou prevenci.  Žákům se líbily jednotlivé aktivity, které přispěly nejenom k lepšímu 



 29 

poznání spolužáků, ale také si uvědomili, jak je v životě v mnoha situacích důležitá 

spolupráce a pomoc druhého. Ujasnili si zásady zdravého životního stylu.  

V letošním školním roce proběhla ve třech dnech adaptační akce – byla zaměřena na 

budování pozitivního sociálního klimatu v budoucí 6. třídě.  Ve školním prostředí mimo 

výuku se speciálním programem se žáci za účasti třídní učitelky, asistentky pedagoga a učitele 

tělocviku žáci učili zážitkovými metodami poznávat sami sebe i spolužáky, vyzkoušeli si 

týmovou práci. Pobyt v přírodě v okolí školy, při sportovních aktivitách apod… spolu se 

svými spolužáky a učiteli, s množstvím sebepoznávacích, sebehodnotících a seberealizačních 

her je jednou z nejvhodnějších příležitostí k utvoření a utužování kolektivů. Je také vhodnou 

příležitostí pro třídního učitele, aby svou novou třídu poznal i z jiné stránky, ne pouze ze 

strany vědomostní. Takovéto společné prožitky pak dlouhodobě pozitivně ovlivní mezilidské 

vztahy. Jednotlivé aktivity byly pod vedením pedagogů ZŠ Semice, ale také externích 

odborníků. Součástí programu, jak již bylo uvedeno, byly pohybové aktivity (sporty v přírodě, 

turistika, hry v přírodě, tábornické aktivity atd.), sociálně psychologické aktivity (sociální hry, 

komunikativní aktivity, sebepoznávací hry, tvořivostní hry, intelektuální činnosti atd.) apod.   

Ke zlepšení vztahů mezi žáky, k rozvíjení komunikace a asertivního chování přispěly i 

další školní akce jako jsou: Ozdravný pobyt pro 1. stupeň v Jizerských horách, školní výlety, 

školní akademie, předmětové exkurze, sportovní a vědomostní soutěže. Žáci při jednotlivých 

aktivitách rozvíjí svou pohybovou i fyzickou zdatnost, která zvyšuje odolnost vůči stresu a učí 

je jak zvládat různé životní problémy a konflikty. Aktivity vyžadují dodržování pravidel 

komunikace.  

 V závěru školního roku se konala školní akademie. Žáci jednotlivých tříd předvedli 

spolužákům a rodičům svá připravená vystoupení. Na závěr akce se rozloučili žáci 9. třídy a 

předali „plaketu“ se znakem školy osmákům.  

 V průběhu školního roku se uskutečnilo několik jednání žákovského parlamentu. Jednotliví 

zástupci tříd sdělili své připomínky, co je trápí, v čem potřebují pomoci.  

Při řešení výchovných problémů vycházíme z programu proti šikanování a z krizového plánu 

školy, které jsou součástí minimálního preventivního programu, úzce spolupracujeme  

s OSPOD, s PPP, s Policií ČR a Městskou policií Lysá nad Labem.  

 Zvýšenou pozornost věnujeme žákům s rizikovým chováním, úzce spolupracujeme s rodiči.  

 Všichni pedagogičtí pracovníci se při své práci snaží zamezit řešení sporů mezi dětmi 

nepřiměřenými prostředky, vyžadují dodržování pravidel společenského chování a školního 

řádu, zaměřují se na vytváření příznivého klimatu ve třídách a na budování pozitivní 

atmosféry a bezpečného prostředí ve škole.  

 

               Ing. Alice Brettová  

školní metodik prevence 

 
 

 

 

 

 

 

Mimoškolní aktivity 

 Důležitou roli v naší práci sehrává mimoškolní činnost. Ve spolupráci s fotbalovým 

oddílem AFK Semice a OÚ Semice pokračují ve  sportovní činnosti fotbalová družstva dětí a 

mládeže. Navštěvují je žáci od první třídy až do deváté. Celkem jsou chlapci rozděleni do 



 30 

několika družstev  (předpřípravka, přípravka, žáci). Veškerou činnost koordinuje za školu 

ředitel školy P.Jareš a J.Pavliš, za obec pan starosta F.Novotný. Jako trenéři spolupracují také 

někteří rodiče nebo aktivní hráči A nebo B mužstva AFK Sokol Semice. 

Ve škole fungují dále tyto kroužky: pohybové a sportovní hry, florbal,  kroužek aerobiku, 

počítačový kroužek, kroužek hry na flétnu, kroužek anglického a ruského jazyka, ochránců 

přírody a výtvarný – keramický.  Škola uspořádala ozdravný pobyt pro žáky 1. stupně a školu 

v přírodě (tentokát opět u moře v Itálii). Žáci jezdí do pražského planetária, do kina, do 

divadel, na exkurze – např.exkurze do čističky, Mirákula v Milovicích (dětský zábavní park), 

na neviditelnou výstavu v Praze, do svíčkárny v Šestajovicích, do IQ Landie v Liberci, 

absolvují výtvarné programy NG v Praze a navštívili také pietní místa památníku v Lidicích a 

v Terezíně(vše zachyceno v akcích učitelů a vychovatelek ŠD). Pomáhají také našim 

sponzorům v zemědělství (sběr jahod).  Navštívili několik výchovných koncertů a přednášek. 

Před vánočními svátky proběhla na škole soutěž o nejhezčí ztvárnění Mikuláše, čerta a anděla, 

vánoční ozdobu. Dále se uskutečnily sportovní soutěže v tenisové obíhačce a ve skoku 

vysokém – Vánoční laťka, tradičně obsazujeme s velkým úspěchem atletický Pohár rozhlasu 

nebo Běh zámeckým parkem v Lysé nad Labem. Tradicí se stalo společné adventní zpívání  

se zapalováním svíček na adventním věnci. Žáci  si ustrojily vánoční stromek a též proběhlo 

zpívání pod rozsvíceným vánočním stromem v obci. Podobně před Velikonocemi soutěžily 

děti o nejhezčí kraslici a tradicí se stává obecní akce, na které participuje také škola – 

Velikonoce v tradici a řemeslech. Že škola spolupracuje s obcí, je tedy vidět na mnoha akcích.  

Pečujeme o pomník padlým vedle školy (v květnových dnech si zde připomínáme konec 

2.světové války i oběti 1.světové války),udržujeme v čistotě prostranství u školy. Na školním 

dvoře je plně využíván pro potřeby školní družiny i vyučovací hodiny v přírodě velký altán a 

dětské prolézačky. 

Na škole pracuje školní žákovská knihovna, jejíž fond pravidelně doplňujeme. Žákům 

rozšiřujeme obzory představováním knih, četbou (Česko čte dětem – čteme i my), večerním 

čtením s přespáním ve třídě (3.třída), i návštěvami jak v obecní knihovně v Semicích 

(všechny třídy), tak i některých jiných v okolí (např. Lysá n.Lab.) Zúčastnili jsme se soutěží a 

olympiád (zeměpis, dějepis, čeština, matematika, dopravní výchova). Uspořádali jsme i letos  

školní ples, který byl úspěšný a finanční výtěžek jsme použili na modernizaci interaktivních 

tabulí ve škole. Stále modernizujeme učební pomůcky, nástěnné tabule pro jazyky, 

matematiku, dějepis, přírodopis a 1. stupeň. Žáci mají k dispozici také zdarma (platila škola) 

webové stránky pro domácí procvičování. Uspořádali jsme tradiční silniční Běh Semicemi pro 

děti i dospělé (podle celorepublikového kalendáře atletických akcí). Tohoto závodu se 



 31 

účastnilo celkem přes 200 závodníků od nejmladších přes dorostence až po dospělé, kteří 

nastoupili k hlavnímu závodu na 10 km. V letošním roce jsme zaznamenali zvýšený počet 

domácích borců, kteří motivovali svými výkony semickou mládež. 

 

Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů  

Na konci školního roku byla podána žádost na IROP (Regionální operační program)– Zřízení 

odborných učeben na naší škole. Předpokládá se rekonstrukce některých prostor, které již 

nevyhovují co do prostoru – šatny, školní družina a další učebny potřebné pro výuku hlavně 

cizích jazyků (dělení tříd). Některé části rekonstrukce mají být financovány z grantu, některé 

z financí obce (šatny, plocha na školním dvoře, oprava a přestavba učitelského bytu na 

prostory pro školní družinu či klub). Odborné pracovny, které se plánují nad školní jídelnou a 

učitelským bytem potřebují své zázemí (místnost pro úklid, WC pro chlapce a děvčata, pro 

učitele). Do konce školního roku nebylo známo rozhodnutí. Proto škola zahájila normální 

provoz od 4.9., na další postup IROPu se čeká. 

 

Mezinárodní spolupráce, aktivity 

Žákům  letos byla  nabídnuta škola v přírodě v Caorle v Itálii,  do budoucna, pokud 

bezpečnostní politika v Evropě bude dobrá, znovu nabídneme cestu a pobyt do těchto 

destinací. Tento ozdravný zájezd se totiž setkal s nebývalým zájmem žáků nejmladších i 

nejstarších, kteří tak symbolicky zakončují docházku na zdejší škole. Naši žáci tak měli 

možnost poznávat jiné evropské země s jejich kulturou a pamětihodnostmi. Na příští rok 

plánujeme zahraniční poznávací zájezd – vedení školy rozhodne, zda do německy či anglicky 

mluvících zemí. 

 

Konec školního roku 

Akademie, pořádaná na konec školního roku, byla zároveň i rozloučením s našimi 

nejstaršími žáky. Žáci předvedli velmi pěkné scénky, nacvičené se svými učiteli a celé 

představení mělo velký ohlas u rodičů. V závěrečný den  školního roku 2017/18 jsme se 

slavnostně rozloučili na školním dvoře se všemi žáky naší školy, ke kterým promluvila 

zástupkyně ředitele školy(ředitel školy byl dlouhodobě nemocný a nemohl se osobně s žáky 

rozloučit) a starosta obce. Žáci, kteří vynikli v různých soutěžích a jiných aktivitách nebo  

dobře reprezentovali naši školu, byli odměněni.  

Všichni žáci 9.třídy byli umístěni na jimi vybrané školy a učiliště.(viz příloha č.1) 

 



 32 

Práce školní družiny(ŠD) a školního klubu(ŠK): 

Školní družina pracuje ve třech odděleních (1.odd. žáci 1. třídy, 2. odd. žáci 2.  třídy, 

3.oddělení žáci 3.třídy) – celkem 70 žáků. Školní klub má 53 členů (hlavně žáků z 2.stupně) a 

oba subjekty pracují podle svého školního vzdělávacího programu. Školní družina i školní 

klub má výchovný, poznávací a oddychový charakter. Jednotlivé akce jsou prováděny 

v souladu s celoročním plánem práce ŠD a ŠK. Kromě pobytu v prostorách školy, přilehlého 

školního dvora a tělocvičny, zorganizovaly vychovatelky několik pěkných akcí na škole i 

mimo ni. Během roku plní žáci krátkodobé úkoly i celoroční soutěže a hry, chodí na výlety 

nebo navštěvují různé akce (např. Výstaviště Lysá n.L., výlet v sobotu - podrobný popis viz 

Akce pracovníků školy). Zapojují se aktivně do oslav svátků, dodržují tradice – masopust, 

čerti a Mikuláš, Velikonoce, Čarodějnice, Vánoce, Den matek apod.  

 

Plnění plánu práce školy 

Celoroční plán školy byl pravidelně rozpracováván do týdenních plánů a aktuálně 

upřesňován a doplňován. Lze konstatovat, že byl splněn a v mnoha bodech bylo vykonáno 

více, než plán určoval(bohužel od Nového roku byl ředitel školy v dlouhodobé neschopence, 

přesto byly hlavní úkoly splněny). Ve vzdělávacím procesu byly osnovy základního učiva 

splněny.Vyplývá to z kontrolní a hospitační činnosti ředitele školy a jeho zástupkyně, která 

probíhá průběžně po celý rok podle hospitačního plánu, i z Usnesení všech pedagogických 

rad, uskutečněných v tomto školním roce. Naši pracovníci věnují velkou pozornost 

mimoškolní činnosti žáků v oblasti jazykové výuky, informatiky, práce výtvarné, sportu – 

fotbalu, aerobiku, florbalu, dále folkloru a v dalších činnostech. Jsme přesvědčeni, že tyto 

aktivity významně přispívají k tomu, že jsme se v naší škole nesetkali s drogovou 

problematikou a sociálně patologickými jevy, které trápí naši společnost a naše školy. Také 

přispívají k sounáležitosti dětí, k jejich vzájemné toleranci respektování se. Škola 

spolupracuje úzce s PPP v Nymburce i s oddělením péče o dítě při Městském úřadu v Lysé 

nad Labem a Nymburce (popř. s pražskými PPP). Několikrát v roce besedují naši žáci 

s pracovníky Úřadu práce v Nymburce o dalším pracovním zařazení po ukončení povinné 

školní docházky, pořádáme pro ně setkání a besedy s Policií ČR, žáci se účastní zajímavých a 

poučných exkurzí (odd.kriminalistiky Policie ČR, Záchranný systém, Národní muzeum 

v Praze, Národní galerie v Praze, Planetárium apod.). Za zmínku stojí určitě také další 

aktivita, zaměřená na  mezilidské vztahy – patronát žáků deváté třídy nad našimi prvňáčky. 

Jsou jim partnery pro každý den, průvodci nejen po škole, ale i v hledání svého místa na škole 

jako takové. Toto spojení se nám již vyplácí, žáci jsou k sobě více tolerantní, empatičtí. 



 33 

Podle potřeby se všichni vyučující zúčastňovali vzdělávacích akcí, workshopů, seminářů 

apod. Akce  k  ŠVP (školní vzdělávací program) a k dalším oblastem vzdělávání pedagogů 

zajišťuje Středisko služeb školám Nymburk nebo Pedagogické centrum Střední Čechy Kutná 

Hora a Mladá Boleslav. Pedagogové si mohou vybrat z nabídek pražských vzdělávacích 

institucí, např. NIDV apod. Nejvíce jsou tedy navštěvovány semináře a přednášky 

v Nymburce nebo v Praze. Koordinátorka ŠVP na naší škole paní učitelka A.Dvořáková se 

pravidelně zúčastňuje školení k této problematice.  

Škola má svého koordinátora EVVO a úspěšně se v tomto školním roce zapojila do 

několika projektů prvky environmentální výchovy (Dopravní výchova-projekt Bezpečně do 

školy, Den Země). Na podzim a na jaře plnila v branných cvičeních prvky „Ochrany 

obyvatelstva v mimořádných situacích“ (rychlé opuštění budovy, chování žáků při přesunech 

v terénu, teoretická přednáška, práce s mapou, busolou…). V péči o životní prostředí nestáli 

žáci naší školy také stranou – dvakrát v roce se uskutečnil sběr starého papíru, přičemž 

zároveň probíhá sběr i o každé první sobotě v měsíci. Pedagogové učí žáky třídit odpad, 

hlavně PET lahve, tetrapaky a  staré baterie, zapojili jsme se do charitativní činnosti pro 

postižené děti a sbíráme víčka od PET lahví. Na projektových dnech prohlubují žáci své 

vědomosti na stanovišti pro recyklaci odpadů – např. Den Země nebo Bezpečně do školy. 

Pravidelně se žáci se svými učiteli starají o okolí školy, pomník a školní hřiště.  

 Spolupráci s obecním úřadem hodnotíme jako velmi dobrou, přispívá k tomu i skutečnost, 

že 3 pedagogičtí pracovníci jsou členy obecního zastupitelstva. Ředitel školy pravidelně 

informuje starostu obce o chodu školy, předkládá zastupitelstvu požadavky na rozpočet a 

opravy a údržbu školy. Protihodnotou jsou pak akce, které s obecním úřadem škola 

spoluorganizuje (Běh Semicemi, Dětský den, Zpívání u rozsvíceného stromu, Velikonoce 

v tradici a řemeslech a další).           

Spolupráce s rodiči je průběžná po celý rok. V ročním plánu školy je jedno plenární 

zasedání, konané v září a dále pak tři třídní schůzky ve školním roce. Rodiče se mohou o 

svém dítěti dozvědět informace  také na individuálních konzultačních hodinách. Někteří 

rodiče spolupracují se školou jako vedoucí zájmových útvarů (trenéři fotbalu, vedoucí 

aerobiku). K individuálním pohovorům přicházejí jsou zváni také rodiče problémových žáků. 

 

Inkluzivní vzdělávání (od září školního roku 2016- 2017) 

 Školní poradenské pracoviště 



 34 

Od 1. září 2016 zahájilo svoji činnost školní poradenské pracoviště. Jeho úkolem je  

poskytovat komplexní služby žákům, jejich rodičům a pedagogickým pracovníkům. 

Poradenské služby jsou poskytovány bezplatně na žádost žáků, jejich zákonných zástupců a 

pedagogů. Podmínkou poskytnutí poradenské služby je písemný souhlas zletilého žáka nebo 

zákonného zástupce nezletilého žáka. Školní poradenské pracoviště tvoří výchovná 

poradkyně, metodik prevence, školní speciální pedagog, metodička MS pro 1. stupeň 

 

Činnost školního poradenského pracoviště je zaměřena na prevenci školní neúspěšnosti žáků a 

na péči o žáky s neprospěchem, dále na odbornou podporu žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných. Školní poradenské pracoviště poskytuje metodickou podporu 

učitelům při aplikaci psychologických a speciálně pedagogických poznatků do vzdělávací 

Zabývá se rovněž kariérovým poradenstvím a prevencí sociálně patologických jevů. 

Osoby  zodpovědné za péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami   

Školní poradenské pracoviště naší školy je tvořeno výchovným poradcem, který zároveň 

koordinuje jeho činnost, metodikem prevence, speciálním pedagogem, logopedem- ředitel 

školy a je v těsné spolupráci s třídními učiteli. Výchovný poradce je pedagogickým 

pracovníkem, který je pověřen spoluprací se školským poradenským zařízením , spolupracuje 

s vedením školy . 

 

Specifikace provádění podpůrných opatření a úprav vzdělávacího procesu žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami 

Mohou být například: dělení a spojování hodin, metody a formy práce, které umožní častější 

kontrolu a poskytování zpětné vazby žákovi, respektování pracovního tempa, střídání forem  a 

činností během výuky atd, bude uvedeno v PLPP a IVP 

 

 

Na škole se učí  žáci se speciálními vzdělávacími potřebami..  

Po vyšetření v pedagogicko psychologické poradně  nebo speciálním pedagogickém centru 

jsou tito žáci  vzděláváni podle doporučení z těchto institucí,  nebo učitelé  těmto žáků 

vypracují  individuální vzdělávací plány.  

Žáci s poruchami učení navštěvují jednou týdně předmět Dyslektické nápravy vedený 

speciálně proškolenými pedagogy, nebo navštěvují doučování vedené odbornými učiteli 

jednotlivých předmětů a v hodinách je jim věnována speciální péče s ohledem na konkrétní 

poruchu.  

 

 

 

Materiální oblast 

 Školu se podařilo dále modernizovat. Učebny mají moderní vzhled i vybavení včetně 

dataprojektorů, tabulí, někde i interaktivních tabulí. Ve všech třídách je nový nábytek – židle, 

http://www.soukyjov.cz/fm/files/dokumenty/inf_souhlas.pdf


 35 

lavice, skříňky, katedry. V plánu školy a jejího zřizovatele je další rekonstrukce některých 

částí interiéru školy. O další rekonstrukce se jedná – zvláště o rozšíření šatních prostor, 

prostor školní družiny, škola by přivítala také jednu učebnu navíc, neboť s vysokým počtem 

dětí je třeba dělit třídu na jazyky. Musel se proto zvýšit počet židlí, stolků, učebnic a pomůcek 

pro žáky, to si vynutilo zvýšené výdaje na materiál. V nedobrém stavu je též školní jídelna, 

která potřebuje rekonstruovat a vyměnit okna a nábytek. Svou pozornost si zaslouží také 

školní dvůr, na kterém se odehrávají mnohé aktivity školní družiny i školy. 

 

 

Závěry pro práci v příštím roce 

Škola bude ve školním roce 2018/2019 pracovat nadále podle školního vzdělávacího 

programu „Škola pro tebe – učme se pro život“.  V podzimních měsících proběhne  tradiční 

akce dle stanoveného programu. 

 Cizím jazykem bude nadále  angličtina a němčina jako druhý cizí jazyk. Anglický jazyk 

vyučujeme ve 3.až 9. třídě, němčinu od 7. třídy (2 hodiny týdně), v 1. a 2. třídě, 4. nebo 5. 

třídě a na 2.stupni nabídneme i kroužek Aj, pro všechny zájemce kroužek ruštiny. Vhodně tak 

budeme kombinovat povinnou výuku angličtiny s druhým cizím jazykem (dělení tříd). 

Pohybová aktivita žáků je rozšířena  i o aktivity pro děvčata (pohybové a sportovní hry a 

aerobik), tradiční je již kroužek florbalu (netradiční sportovní hry), budou pracovat  nadále  

kroužky fotbalové, počítačové, jazykové, folklorní soubor Šáteček, výtvarný - keramický, 

ochránců přírody, přičemž  pohyb a sport jsou další prioritou naší školy. Jsme pořadateli 

mnoha sportovních soutěží a turnajů pro školní mládež a také veřejnost.Uspořádáme Běh 

Semicemi, mládežnické turnaje ve fotbale, florbalovou ligu, školní   akademii, školní ples, 

budeme se ještě více zúčastňovat olympiád, soutěží (i na školní úrovni), exkurzí a výstav. 

Zapojením se do některých projektů EVVO budou žáci získávat poznatky z environmentální 

výchovy. Na začátek školního roku proběhne tradičně projekt školy Bezpečně do školy, který 

byl součástí Evropského týdne mobility. Pěknou tradicí se stává rozloučení se školním rokem, 

v němž si děti pro své rodiče připraví krátká vystoupení a na závěr se rozloučí s vycházejícími 

žáky.Všichni naši zaměstnanci budou navštěvovat vzdělávací akce jako součást svého 

profesního růstu (DVPP). 

 

Spolupráce s obecním úřadem jako zřizovatelem, sponzory a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 

 



 36 

Především finančně nám pomáhá v mimoškolních aktivitách Obecní úřad Semice. V naší 

práci nás podporují rodiče i někteří sponzoři z naší obce i odjinud. Díky jejich finančním 

darům   mohou  tak bohatou činnost vyvíjet naše zájmové útvary, družina apod.. Škola svou 

činností (pořádá  plesy, organizuje sběr starého papíru, akce pro obec) získala prostředky, 

které smysluplně investuje. Z nich také podporujeme některé aktivity našich žáků. 

 

Závěr 

Závěrem je třeba poděkovat Obecnímu úřadu v Semicích, Školské radě i ostatním 

institucím a sponzorům za pomoc a spolupráci při řešení náročných úkolů, za náměty a 

konstruktivní připomínky. 

Dík dále patří  všem vyučujícím i vychovatelkám za jejich celoroční práci, vztah k dětem a 

obětavost. Poděkovat je nutno též  i ostatním zaměstnancům školy – hospodářce, školníkovi, 

uklizečkám, vedoucímu kuchaři i kuchařce školní jídelny .  

 

Semice 1.10 2018       Vedení základní školy 

                   

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o poskytování informací 

 

Podle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění  

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění 

 

A/ Celkový počet písemných žádostí o informace 

0 

B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 

0 



 37 

C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace 

0 

D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona 

0 

E/ Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v archivu 

školy. 

 

 

V Semicích dne1.10.2018  

 

 

 

Mgr.Pavel Jareš 

ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení školy  

§8 Rámcová struktura vlastního hodnocení školy 

Vlastní hodnocení školy je zaměřeno zvláště na cíle, které si škola stanovuje v koncepčním 

záměru školy, ve školním vzdělávacím programu a v ročním plánu školy. 

Škola vychází jak z kladných hodnocení (tedy z oblastí, kde dosahuje dobrých výsledků), tak i 

z oblastí, kde je třeba úroveň zlepšit, kde se nacházejí rezervy. 

Hlavní oblasti 

Podmínky školy ke vzdělávání (materiální, finanční, podpora zřizovatele) 

Průběh vzdělávání (rozvržení učiva, mimoškolní aktivity, doprovodné programy k výuce, 

využívání moderní techniky…) 

Podpora školy žákům a spolupráce s rodiči 



 38 

Výsledky vzdělávání (zvláště přijímací řízení na střední školy a odborné školy, uplatnění žáků 

v budoucnosti) 

Řízení školy, kvalita a odbornost pedagogického sboru (stálé sledování, doplňování 

vzdělávání,…) 

 

Žáci školy prošli několika testováními (zvláště  InspIs SET – inspekční systém elektronického 

testování). Dle výsledků patří žáci naší školy k celorepublikovému průměru a dramaticky se 

od svých vrstevníků neliší.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncepce rozvoje školy – ZŠ Semice  ( 2016 – 2020) 

 

 
 

1) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Základní škola Semice je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Je 

součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do sítě škol. Základní škola poskytuje 

základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v 

souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie  poskytuje mravní, estetickou, 

pracovní, zdravotní, tělesnou výchovu a ekologickou výchovu žáků, umožňuje. Základní 

škola připravuje žáky pro další studium a praxi. Základní školu ve školním roce 

(2015/2016) navštěvovalo 206 žáků, škola má 22 zaměstnanců. Škola má devět ročníků a 

člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý 



 39 

stupeň šestým až devátým ročníkem. Vyučování ve škole probíhá podle učebních plánů a 

učebních osnov schválených ministerstvem – školního vzdělávacího  program Škola pro 

tebe. Třídy školy se naplňují do počtu 30 žáků. V případě počtu 25 a více se třída dělí na 

výuku cizího jazyka. Škola organizuje školu v přírodě, lyžařské kursy, ozdravné pobyty 

pro1.stupeň, plavecký výcvik žáků, zahraniční poznávací a studijní pobyty. Tento program 

akcí je zařazen do Švp a schválen vedením školy.  Škola organizuje školní výlety a školní 

akce související s výchovně vzdělávací činností školy. Škola zřizuje pro žáky školy 

zájmové útvary, poskytuje své prostory a vybavení k účelnému využití pro činnosti 

zájmových organizací dětí a mládeže. Škola se profiluje širokou nabídkou cizích jazyků, 

folklorním tanečním souborem Šáteček, fotbalovými a aerobikovými oddíly od nejmenších 

dětí a další mimoškolní činností. Součástí školy jsou školní družina, školní jídelna a 

knihovna. Škola poskytuje zájmovým organizacím dětí a mládeže prostory a vybavení pro 

jejich činnost (např. tělocvična, fitcentrum, výtvarná a keramická dílna, počítačová 

pracovna apod.).  

 

2) ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU 

a) Image školy na veřejnosti 

 Škola má na veřejnosti dobrý zvuk.  Důležitá je především úroveň výuky, kvalita řízení, 

dobrá kvalita pedagogického sboru. Informovanost veřejnosti je velmi dobrá. Velkou zásluhu na 

tom mají také velmi kvalitně vedené internetové stránky školy a také obecní časopis, kde se 

škola prezentuje se svými informacemi a různými akcemi. Kvalita poskytování dalších služeb, je 

na dobré úrovni. Formou výměnných pobytů nebo v rámci projektů organizuje škola zahraniční 

pobyty pro žáky, je to důležité pro upevnění vědomostí cizího jazyka, vzdělávání učitelů. Škola 

organizuje zahraniční pobyty pro žáky 1. a 2. stupně. 

 b) Klima školy 

 Pracovní vztahy jsou na dobré úrovni, pedagogičtí pracovníci vzájemně spolupracují. U 

učitelů a také u většiny žáků převažuje pozitivní vztah ke škole. Panuje zde dobré školní klima. 

 c) Organizace řízení 

 Úroveň řízení je na dobré úrovni ( viz. inspekční zprávy). 

 

 d) Ekonomika a materiální vybavení 

 Hospodaření školy je vyrovnané. Doplňková činnost probíhá jen v menším rozsahu  

(vaření obědů pro seniory). Technický stav budovy je ve fázi takové, že část budovy ( tělocvična, 

učebny 1. stupně, družina, šatna, fitcentrum pro kroužek aerobiku, výtvarná dílna) je 



 40 

zrekonstruována, druhá část je také zateplena, osazena novými okny a má novou fasádu. Učebny 

2. stupně a školní jídelna na rekonstrukci čekají. OÚ dělá nezbytné kroky k zisku dotace na 

dokončení rekonstrukce. Ve škole probíhá neustálá obnova a modernizace. Žáci se tak mohou 

vzdělávat v moderním trendu a cítit se ve školním prostředí příjemně ( modernizace počítačové 

pracovny, dvě třídy vybavené dataprojektory, nový nábytek a lavice v učebnách, učební 

pomůcky). K modernizaci pomáhají i granty EU, které čerpáme a v rámci kterých plníme klíčové 

aktivity. Při současném nárůstu žáků by škola přivítala rozšíření kapacity učeben a školní 

družiny. 

e) Výchovně - vzdělávací proces 

Spolupráce rodičů se školou je velmi dobrá, pouze v některých případech průměrná, na 

druhém stupni jsou občas potíže s motivací některých žáků. Škola má vypracované přehledné 

učební plány, úspěšně se snaží realizovat Školní vzdělávací program – Škola pro tebe. Efektivita 

hodin je dobrá. Kvalitní je práce výchovného poradce, drogového preventisty, koordinátora 

enviromentální výchovy, logopeda, učitelů pracujících se žáky se specifickými vývojovými 

poruchami učení. Na škole působí asistent pedagoga. Úspěšnost přijímání žáků na střední školu 

je velmi dobrá. Chování žáků na veřejnosti je obstojné také zásluhou školní družiny a široké 

nabídky zájmových kroužků, kde se pedagogičtí pracovníci snaží na žáky působit i z hlediska 

výchovy. Pravidelně probíhají lyžařské kurzy, ozdravné pobyty, školy v přírodě, exkurze. Výuka 

probíhá nejen ve škole, ale také mimo školní budovu ve formě pobytů, výletů, exkurzí. 

f) Personalistika 

Úspěšně pokračoval proces stabilizace učitelského sboru. Došlo ke snížení nemocnosti 

pedagogických pracovníků, což přispělo ještě ke kvalitnějšímu výchovně – vzdělávacímu 

procesu . Učitelský sbor je z většiny kvalifikovaný, tři učitelé si doplňují vzdělání 

vysokoškolským studiem, ostatní  také formou  DVPP. 

g) Spolupráce se zřizovatelem a radou školy 

 Je na vysoké úrovni. Úzkou spolupráci dokumentuje i fakt, že pedagogičtí pracovníci 

jsou pravidelně členy místního obecního zastupitelstva. Podněty rady školy se vedení školy snaží 

ihned analyzovat a následně řešit, podnětné náměty uvádět v praxi. 

 

 

 3) STANOVENÍ  HLAVNÍCH  STRATEGICKÝCH  CÍLŮ 

 Image školy na veřejnosti 

 Doplnit stávající formy poskytování informací o nové, snažit se informace aktualizovat. 



 41 

Dále posilovat vztah žáků, rodičů a veřejnosti ke škole. Škola musí být veřejnou službou 

klientům, proto se snažit rozvíjet další služby poskytované školou. Rozvíjet mimoškolní činnost, 

v rámci ní ještě více vtáhnout do děje veřejnost, aby škola nebyla izolována pouze pro žáky, ale 

naopak byla otevřená veřejnosti ( příkladem je například spolupráce školy se seniory – 

vzdělávací  počítačový kurz). Zvyšovat úlohu školy v obci například pořádáním akcí, vytvořit ze 

školy kulturní a sportovní stánek pro všechny občany. 

 Klima školy 

 Okamžitě řešit konflikty, šikanu, agresivitu mezi žáky. Klást důraz na vztahy mezi učiteli 

a žáky, učiteli a rodiči. Rozvíjet úlohu třídního učitele, upevnit vztahy mezi pracovníky na bázi 

vzájemné důvěry a spolupráce, snaha o rozvoj týmové práce, pracovat společně, ne vedle sebe. 

Posilovat důvěru ve vedení školy u pracovníků užší spoluprácí. 

 Organizace a řízení 

 Připravovat roční, měsíční a týdenní plány školy. Vyhodnotit každý měsíc na pracovní 

poradě, analyzovat a vyhodnotit co se povedlo a naopak co je třeba zlepšit. Posílit úlohu 

metodických orgánů, posilovat také kompetence pracovníků, klást větší důraz na osobní 

zodpovědnost. Udržovat naplněnost školy, zdokonalovat řídící činnost, zvyšovat aktivní podíl 

pracovníků na řízení, pravidelně vyhodnocovat personální rizika a přijímat opatření k jejich 

eliminaci., zejména v oblasti věkové a odborné. 

 

 Ekonomika a materiální vybavení 

 Příjmy školy od sponzorů a granty maximálně využít pro rozvoj školy. Motivovat 

pracovníky formou odměňování. Vypracovat časový harmonogram k odstranění technických 

závad a nedostatků a zajistit jejich finanční pokrytí. 

Podílet se na dokončení rekonstrukce školy a rozšíření její kapacity. Pokračovat v trendu 

modernizace učeben. V tomto spolupracovat se zřizovatelem.  

 Výchovně-vzdělávací proces 

 Důraz na úroveň komunikace a přenos informací mezi pedagogickými pracovníky a 

rodiči. Při výuce využít ve větším rozsahu nové metody a formy práce, moderní pomůcky, 

didaktickou techniku, dbát na názornost výuky. Dbát na návaznost prvního a druhého stupně. 

Posílit spolupráci s rodiči, zapojit je ještě více do školních aktivit. Kontrolovat naplňování 

Školního vzdělávacího programu. Motivovat žáky k aktivitě a účasti na školních soutěžích, 

zaměřit se na podporu funkčních gramotností u žáků, zajištovat individuální péči žákům se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

Personalistika 



 42 

 Zajišťovat stále větší kvalifikovanost pracovníků (vysokoškolské studium, DVPP). 

Organizovat vzájemné hospitace k výměně zkušeností  a metod práce mezi pedagogy.  

 Spolupráce se zřizovatelem a radou školy 

 Dále prohlubovat nynější dobrou spolupráci a společnými silami se snažit o co nejlepší 

image školy, tím držet současný počet žáků nebo ho zvyšovat. Snažit se společně zajistit další 

přísun financí z možných grantů a dotací.. 

 4) ZÁVĚR 

 Pro stanovení hlavních strategických cílů jsem se snažil využít mé dlouholeté praxe 

učitele a následně ředitele na této škole. Snažil jsem se konkrétně poukázat na některé problémy 

a věci, které by šly zlepšit. Jinak bych chtěl vycházet z dobré práce v předchozích letech, 

zachovat věci, které dobře fungují. V některých případech rozšířit a navázat na dosavadní práci a 

také provést některé další  změny. Hlavním cílem je pro vedení školy dobře fungující škola, 

naplňující školní vzdělávací program, se zdravou atmosférou, kde se dobře cítí žáci i 

zaměstnanci.  

 

V Semicích 22.8.2018       Mgr. Pavel Jareš, ř. š. 

 

 

Přílohy: 

 

1. Rozmístění žáků na střední školy a učiliště – 9. třída 

 
 

Jméno   Škola     Obor 

Denisa Dušková OA Lysá n. L.    Obchodní akademie 

Ester Fojkesová OA Lysá n. L.    Obchodní akademie 

Jana Frydrýnová SŠ Zahradnická Hloubětín  Zahradník  

Matěj Jíra  Hotelová škola Poděbrady   Management turismu  

Tadeáš Koval  SOU PRAHA     Kuchař/číšník  

Eliška Kuklová SOU Čelákovice                      Kadeřnice 

Marek Kulíšek  SPŠ Dopravní Masná    Provoz ekonomika dopravy 

Milovlav král  SPŠ Elek. Praha V Úžlabině   Informační technologie (IT)  

Matěj Krmela  SOU zahradnické Praha 9   Instalatér 

Viktorie Krovozová Gymnázium Jiřího z Poděbrad  4-leté gymnázium  

Martin Malý  SPŠ Prosek    Elektrotechnika 

Eliška Macáková Gymnázium Praha Botičská     4-leté gymnázium  



 43 

Eliška Motlová SOŠ Čelákovice   Operátor/skladník  

Klára Nehasilová SŠ kosmet. a hotelnictví BEAN s.r.o. Kuchař/číšník  

Natálie Potměšilová Gymnázium Botičská    Přírodovědné gymnázium  

Josef Procházka Gymnázium nad Štolou  Gymnázium 

Klára Semecká COPTH PRAHA Pod Balkánem  Veřejnosprávní činnost  

Václav Soukup COP Nymburk    Elektrotechnik  

Vojtěch Ševčík Gymnázium Nymburk   Gymnázium 

Tereza Šťastná SZŠ Nymburk    Zdravotnický asistent  

Krystýna Tržická SZŠ Nymburk    Asistent zubního technika 

Jaroslav Vrána  Gymnázium Čelákovice  4-leté gymnázium 

Pavlína Vrbická Masarykova SŠ chemická Praha1  Aplikovaná chemie 

 

 

 

 

 

 

 

2. Složení žákovského parlamentu pro školní rok 2017/2018 

 

1. třída: Odehnal A.  Šimonová A.  

2. A:   Šmejkalová P.  Zbýňová S.  

2. B:  Lambert L.  Hubáčková V.     

3. třída:  Šimonová S.  Čermák J.   

4. třída:  Houška D.  Havěrníková L.   

5. třída: Mullerová M.  Laniak M.    

6. třída:  Dušková N.  Včelák M. 

7. třída:  Brynychová A. Poborský M. 

8. třída:  Vlček J.  Mocová D. 

9. třída:  Vrána J.  Frydrýnová J. 

 

 

 

 

 



 44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


